СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

21 - е заседание 5- го созыва

РЕШЕНИЕ

от  16 сентября  2015 года № 118
Об утверждении Порядка дополнительного использования

собственных материальных ресурсов и финансовых средств

муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет»

Ненецкого автономного округа для осуществления переданных части полномочий по решению вопросов местного значения
муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»

в соответствии с заключенными соглашениями

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа для осуществления переданных части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» в соответствии с заключенными соглашениями.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель  Совета депутатов                             Глава МО

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО        «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО

                                     Л.М. Чупров                                                     В.А. Таратин
   Приложение

к Решению Совета депутатов

                                                                                  МО  «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО

от  16.09.2015  №  118
Порядок

 дополнительного использования

собственных материальных ресурсов и финансовых средств

муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет»

Ненецкого автономного округа для осуществления переданных части полномочий по решению вопросов местного значения

муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»

в соответствии с заключенными соглашениями

1. Настоящий Порядок регламентирует случаи и порядок дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа для осуществления переданных части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» в соответствии с заключенными соглашениями.

2. Использование дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - дополнительные средства муниципалитета) осуществляется  при условии заключенного соглашения между Администрацией  муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее –Администрация муниципального образования) с органами местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» о передаче осуществления части их полномочий по решению вопросов местного значения (далее – Соглашение).

3. Дополнительные средства муниципалитета используются в случаях:

недостаточности материальных ресурсов и финансовых средств, предоставленных бюджету муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – местный бюджет) на обеспечение переданных части полномочий по решению вопросов местного значения на текущий финансовый год;
- задержки поступления в местный бюджет трансфертов на обеспечение переданных части полномочий по решению вопросов местного значения с последующим восстановлением денежных средств.

4. Дополнительные средства муниципалитета используются только на цели, указанные в Соглашении.

5. Дополнительные финансовые средства для осуществления переданных части полномочий  по решению вопросов местного значения выделяются по решению Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее  – Совет депутатов), в рамках утвержденного Советом депутатов местного бюджета на соответствующий финансовый год.

Администрация муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Администрация муниципального образования) на рассмотрение Совета депутатов вносит проект решения об использование дополнительных собственных финансовых средств муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа для осуществления переданных части полномочий по решению вопросов местного значения.

 К проекту указанного решения прилагаются следующие документы:

1) текст проекта решения с необходимыми приложениями;

2) пояснительную записку;

3) экономический расчет и финансово-экономическое обоснование о целесообразности дополнительного финансирования;

4) копию соглашения между Администрацией муниципального образования с органами местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» о передаче осуществления части их полномочий по решению вопросов местного значения;

 5) иные документы, необходимые для рассмотрения указанного вопроса.
6. Использование дополнительных собственных материальных ресурсов осуществляется по согласованию с Советом депутатов.
Администрация муниципального образования на рассмотрение Совета депутатов вносит проект решения об использование дополнительных собственных материальных средств муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа для осуществления переданных части полномочий по решению вопросов местного значения.

 К проекту указанного решения прилагаются следующие документы:

1) текст проекта решения с необходимыми приложениями;

2) пояснительную записку;

3) финансово-экономическое обоснование о целесообразности использования дополнительных собственных материальных ресурсов;

4) копию соглашения между Администрацией муниципального образования с органами местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» о передаче осуществления части их полномочий по решению вопросов местного значения;

 5) выписку из реестра муниципальной собственности;

6) иные документы, необходимые для рассмотрения указанного вопроса.
7. На основании принятых решений Советом депутатов указанных в 5 и 6 настоящего Порядка, Администрация муниципального образования издает постановление, об использовании собственных материальных ресурсов муниципалитета в котором указывается:
1) часть полномочий, на которые дополнительно используются собственные материальные  ресурсы  и финансовые  средств муниципалитета;

2) срок использования  дополнительных средств муниципалитета;

3)  сроки проведения работ, закупок товаров, денежных выплат, разработки проектной, сметной, аукционной и иной документации и т.д.

4) контроль за целевым использованием дополнительных средств муниципалитета.